Nominativas na data da realização da AGO, ou seja, 29-04-2022. As ações passarão a ser negociadas “ex-
direitos”, a partir do dia 02-05-2022. 

Aumento do Capital Social e Bonificação: 

a) Aumento do Capital Social de R$8.466.810 mil para R$11.006.853 mil com a emissão de 508.008.620 
(quinhentos e oito milhões, oito mil, seiscentos e vinte) novas ações, sendo 169.810.990 (cento e sessenta e 
nove milhões, oitocentos e dez mil, novecentos e noventa) ações ordinárias, nominativas, do valor nominal de 
R$5,00 cada uma e 338.197.630 (trezentos e trinta e oito milhões, cento e noventa e sete mil, seiscentos e trinta) 
ações preferenciais, nominativas, do valor nominal de R$5,00 (cinco reais) cada uma, mediante a capitalização 
de R$2.540.043 mil, provenientes da “Reserva de Retenção de Lucros”, distribuindo-se aos acionistas, em 
consequência, uma bonificação de 29,999999976%, em ações novas, da mesma espécie das antigas e do valor